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SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv

Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes
PROTOKOLS

2026. gada 14. aprīlī Nr. 5 plkst. 09:00

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē

Sēde sasaukta: 9:00
Sēde atklāta: 09:02

Sēdi vada Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Astrīda Harju.
Sēdi protokolē Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļas sekretāre Valda 
Pētersone.
Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā.

Piedalās deputāti:
Dainis Aļeksējevs (video konferences režīmā), Baiba Šķērīte, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, 
Andris Abrāmovs (video konferences režīmā), Edgars Avotiņš (video konferences režīmā)

Piedalās darbinieki:
Izpilddirektors Andris Lapiņš, Juridiskās nodaļas vecākā juriste Santa Brūvere, Smiltenes 
novada Sociālā dienesta vadītāja Inta Siliņa, Centrālās adminisrācijas Finanšu nodaļas vadītājs 
Jānis Adienis. 
                   

DARBA KĀRTĪBA
1. Par darba kārtību

Ziņo Astrīda Harju
2. Par SIA "Digital Clinic" tiešsaites pakalpojumiem iedzīvotājiem

Ziņo Astrīda Harju

A. Harju aicina deputātus reģistrēties sēdei dokumentu vadības sistēmā “Namejs”.                   

1. Par darba kārtību
Ziņo Astrīda Harju

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte (balso ar 
roku par), Dainis Aļeksējevs, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Edgars Avotiņš), "Pret" – nav, 
"Atturas" – nav, 
Komiteja nolemj: Apstiprināt Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes darba 
kārtību.
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 2. Par SIA "Digital Clinic" tiešsaites pakalpojumiem iedzīvotājiem
Ziņo Astrīda Harju

SIA "Digital Clinic"  pārstāvji Viktors Ošokovs un Sandra Kļaviņa prezenetē prezentāciju, 
sniedzot informāciju par savu pakalpojumu.
I. Siliņa jautā, vai ir pieejami arī valsts apmaksāti pakalpojumi un vai izraksta pacientiem 
receptes ar atlaidēm.
SIA "Digital Clinic" pārstāvji komentē, ka iestāde ir privāta, tādēļ pakalpojumi ir maksas. Par 
receptēm,  ja nepieciešams pagarinājumu tad, tad recepti pagarina ar pieejamo valsts atlaidi. 
Ja speciālists izraksta recepti, tad pacients vēršas pie sava ģimenes ārsta, lai tiktu izrakstīti 
kompensējamie medikamenti.  
I.Siliņa jautā kas ir ietverts abonēšanas maksā.
SIA "Digital Clinic" pārstāvji komentē, ka tā paredzēta, lai nodrošinātu speciālistu pieejamību. 
Ļauj rezervēt ārsta laiku, lai nodrošinātu ātru reakcijas laiku. Paredz arī iekļautu pakalpojumu 
skaitu. Ir arī zvanu centrs kas strādā 24/7. Katrai pašvaldībai var sagatavot personalizētu 
piedāvājumu. 
D.Aļeksējevs jautā par sadarbību ar slimnīcām un ģimenes ārstiem.
SIA "Digital Clinic" pārstāvji uzsver, ka ir atvērti jebkurai sadarbībai gan ar ģimenes ārstiem, 
gan slimnīcām. 
D.Aļeksējevs jautā par finansiālo pusi.
SIA "Digital Clinic" pārstāvji  norāda, ka visiem novada iedzīvotājiem tik piemērota 20% 
atlaide. 
E.Avotiņš vērš uzmanību uz to, lai neveidojas situācija, ka konkrēto pakalpojumu izvēlas bez 
konkursa. 
Ģ.Freibergs jautā par praksi citās pašvaldībās.
SIA "Digital Clinic" pārstāvji komentē, ka veiksmīgākā sadarbība līdz šim ir ar Līvānu novadu, 
bet ir sadarbības arī ar citiem novadiem, piemēram, Talsiem. 
Ģ.Freibergs norāda uz uzņēmumu reģistrā atrodamo informāciju par patiesā labuma guvējiem, 
norādot, ka tā nevieš uzticību. 
SIA "Digital Clinic" pārstāvji uzsver, ka uzņēmums tika izveidots jau pirms 20 gadiem, un tā 
īpašnieki ir ārzemnieki, bet finansiāli tas paver daudz lielākas iespējas to popularizēt Latvijā.
A.Harju jautā kādi resursi nepieciešami no mums pašvaldības puses, lai administrētu 
pakalpojumu.
SIA "Digital Clinic" pārstāvji  skaidro, ka nepieciešams kabinets ar datoru un interneta 
pieslēgumu, persona, kura būtu uz vietas lai palīdzētu tiem, kam tas nepieciešams. Svarīgi ir 
informēt iedzīvotājus par pakalpojuma pieejamību.
A.Harju jautā vai tiek veidots pacientu reģistrs un vai pašvaldība saņem atgriezenisko saiti par 
pacientu daudzumu, kuri izmanto pakalpojumu.
SIA "Digital Clinic" pārstāvji norāda, ka datu sistēmā tik glabāti visu pacientu dati un reizi 
mēnesī pašvaldība saņem atskaiti par pacientu daudzumu un izmantotajiem pakalpojumiem. 
D.Aļeksējevs jautā, kā tiek nodrošināta ārstu pieejamība.  
SIA "Digital Clinic" pārstāvji skaidro, ka pie viņiem strādā ne tikai štata darbinieki, bet arī ārsti 
no citām slimnīcām, kuri savā brīvajā laikā atver papildus konsultācijas. 
A.Lapiņš jautā, kas ir tas unikālais, kas atšķir SIA "Digital Clinic" no citiem šāda pakalpojuma 
sniedzējiem.  
SIA "Digital Clinic" pārstāvji norāda, ka tas ir zvanu centrs, kas tiek nodrošināts visu diennakti. 
A.Harju jautā, kura no pusēm uzņemas atbildību par sensitīvajiem datiem. 
SIA "Digital Clinic" pārstāvji skaidro, ka par tiem atbildību uzņemas paši.  



3

A.Harju saka paldies par izsmeļošo diskusiju un informē, ka Sociālais dienests sazināsies ar 
Līvānu un Talsu pašvaldībām, lai izrunātu par līdzšinējo pieredzi.  Neizslēdz arī sadarbības 
iespēju. 

 
Sēde slēgta plkst. 10:10

Sēdi vadīja
Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Astrīda Harju

Sēdi protokolēja Kancelejas un personāla nodaļas sekretāre Valda Pētersone 


